ПРОТОКОЛ № 3

заседания Коллегии

Ассоциации Саморегулируемой организации

«Гильдия архитекторов и инженеров Петербурга»

г. Санкт-Петербург                                                                                       13 февраля 2024 года

Количество членов Коллегии - 14

Присутствовали:  Лявданский В.Э.,  Ананченко А.Ю., Варнавский В.А., Гайкович С.В., Гусарина

И.М., Каплунов В.З., Кицула А.И., Манов О.В.,  Никитина Н.П., Реппо В.А., Романов О.С.,

Юсупов И.А.

Кворум для принятия решений имеется.

Приглашенные без права голоса:

исполнительный директор Ассоциации СРО ГАИП – Штерн Я.В.,

специалист-эксперт Ассоциации СРО ГАИП – Факеев С.Г.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Внесение изменений в реестр членов Ассоциации.

2. Выбор нового члена Дисциплинарного комитета Ассоциации.

По первому вопросу повестки выступил Факеев С.Г. Сообщил о поступившем заявлении от

члена Ассоциации СРО ГАИП Общества с ограниченной ответственностью «Архитектурно-

конструкторское бюро «ПРОКСИМА» ИНН 7813279143 (ООО «АКБ ПРОКСИМА») о внесении

изменений в реестр членов Ассоциации в связи с намерением осуществлять подготовку проектной

документации в отношении особо опасных, технически сложных и уникальных объектов

капитального строительства. ООО «АКБ ПРОКСИМА» представило все необходимые документы.

Голосовали:
«За» - 12;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили: Внести изменение в реестр членов Ассоциации СРО ГАИП с включением сведений

о наличии у члена Ассоциации СРО ГАИП  ООО «АКБ ПРОКСИМА» (ИНН 7813279143) права

осуществлять подготовку проектной документации в отношении особо опасных, технически

сложных и уникальных объектов капитального строительства.

По второму вопросу повестки выступил Факеев С.Г. Проинформировал членов Коллегии, что в

связи со смертью прекратились полномочия члена Дисциплинарного комитета Столярчука А.А.

Предлагается избрать в члены Дисциплинарного комитета Рязанцева С.Н. – генерального

директора ООО «Архитектурная мастерская Сергея Рязанцева».

Голосовали:
«За» - 12;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили: Избрать в члены Дисциплинарного комитета Рязанцева С.Н. – генерального

директора ООО «Архитектурная мастерская Сергея Рязанцева».

Председатель Коллегии                                                                         Лявданский В.Э.

Секретарь                                                                                               Штерн Я.В.